
 

 

 

 

 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

13 сентября 2018 года                                                                                                   № 397 

с.Киясово 

 

О Внесение изменений в план мероприятий по противодействию коррупции  

в муниципальном образовании «Киясовский район» на 2018-2019 годы 

 

В соответствии с Национальным планом противодействия коррупции на 2018 - 

2020 годы, утвержденным Указом Президента РФ от 29.06.2018 № 378, ст. 30, 34 Ус-

тава муниципального образования «Киясовский район»  

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в План мероприятий по противодействию 

коррупции в муниципальном образовании «Киясовский район» на 2018-2019 годы, 

утвержденный постановлением Администрации МО «Киясовский район» от 19 де-

кабря 2017 года № 588: 

- раздел 3 дополнить пунктом 3.8 следующего содержания: 
3.8. Обеспечение принятия мер по 

повышению эффективности: 

а) контроля за соблюдением 

лицами, замещающими 

должности муниципальной 

службы, требований законо-

дательства Российской Феде-

рации о противодействии 

коррупции, касающихся пре-

дотвращения и урегулирова-

ния конфликта интересов, в 

том числе за привлечением 

таких лиц к ответственности 

в случае их несоблюдения; 

б) кадровой работы в части, 

касающейся ведения личных 

дел лиц, замещающих муни-

ципальные должности и 

должности муниципальной 

службы, в том числе контроля 

за актуализацией сведений, 

содержащихся в анкетах, 

представляемых при назначе-

нии на указанные должности 

и поступлении на такую 

службу, об их родственниках 

и свойственниках в целях вы-

Отдел правовой 

работы, 

Руководитель 

Аппарата орга-

нов местного 

самоуправления  

Постоянно Соблюдение ли-

цами, замещаю-

щими муници-

пальные должно-

сти в МО «Кия-

совский район», 

муниципальными 

служащими огра-

ничений и запре-

тов, установлен-

ных законодатель-

ством о противо-

действии корруп-

ции 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

«Кияса ёрос»  

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 



явления возможного кон-

фликта интересов 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и раз-

местить на официальном сайте органов местного самоуправления  муниципального 

образования «Киясовский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                                                                  С.В. Мерзляков 


